
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: SANLORENZO MARIUCCIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
P.za Statuto 1 – C.A.P. 14030 – CF. 80003080050 

Tel: 0141292123 Fax: 0141292421 E-mail: utc.castagnole.mto@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 31/07/2024 

 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA PRECEDUTA DA REGOLARE IMPEGNO PER 
FORNITURA TRATTORINO RASA ERBA 

 
 
 
La sottoscritta arch. Mariuccia Sanlorenzo, in qualità di  
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15.12.2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 15.12.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione del 

Comune di Castagnole Monferrato per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026 con i relativi allegati 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 23.04.2024 è stata approvata la seconda variazione di Bilancio 

per il Triennio 2024/2026  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 16.06.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – 

(PEG) per il triennio 2023/2025 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 

267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi 

loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Richiamata la propria precedente determina n. 41/2024/D2 con cui fu affidata alla ditta alla AGRIMOTOR S.A.S con 

sede in Nizza Monferrato (AT), Strada Piazzaro n. 2 sub/A, P.IVA/C.F. n. 01012010052 la fornitura di un trattorino 

rasaerba CASTELGARDEN modello XDL210HD2T1220473/C22 al prezzo scontato di € 2.830 + IVA 22% per 

complessivi €. 3.452,60 

Preso atto che il mezzo è stato regolarmene consegnato. 

Vista la fattura n. 556 emessa in data 02.07.2024 dalla ditta fornitrice pervenuta al protocollo n. 3600 il 09.07.2024 di 

importo pari al prezzo pattuito 

Dato atto che sul documento di spesa risulta correttamente riportato il codice CIG B23B1A72BD assegnato 

Accertata la regolarità contributiva a mezzo DURC on line valido fino al prossimo 18.10.2024 

VISTO il regolamento comunale di organizzazione del personale 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale viene conferito l’incarico di direzione dell’ufficio tecnico comunale che legittima 

l’emanazione del presente atto 

Dato atto che la spesa è stata imputata a bilancio come indicato dalla sottostante tabella 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: SANLORENZO MARIUCCIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B23B1A72BD 2024 169 08012 9050 1339 99 U.2.02.01.05.999 3.452,60 

 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle somme dovute 
 

DETERMINA 
 
1. Di considerare le premesse parte sostanziale del presente provvedimento. 

2. Liquidare alla ditta AGRIMOTOR S.A.S con sede in Nizza Monferrato (AT), Strada Piazzaro n. 2 sub/A, P.IVA/C.F. 

n. 01012010052 la fattura n. 556 in data 02.07.2024 di importo pari ad €. 3.452,60 IVA inclusa 
3. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato dalla ditta 

medesima 

4. di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da versare a 

cura del committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile dei servizi finanziari. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

F.to: arch. Mariuccia SANLORENZO


